
1 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o zajištění provozu počítačové sítě a údržbě počítačů 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi smluvními stranami: 

 

1.   Městská část Praha-Zbraslav  

Sídlo:   Zbraslavské nám. 464, 156 03 Praha – Zbraslav  

IČO:   002 41 857  

DIČ:   CZ00241857  

jednající:  Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou  

(dále jen „zadavatel“)  

 

 

2.   axis, spol. s r. o.  

sídlo:   U Klimentky 3/3083, Praha 5 – Smíchov, 150 00  

provozovna:  Na Viničních horách 24, 160 00 Praha 6 

IČO:  485 85 891  

DIČ:   CZ48585891  

banka:   Fio banka a.s. Praha  

číslo účtu:  XXXXXXXXXXX  

zastoupený:  Michalem Gottwaldem, jednatelem společnosti  

(dále jen „poskytovatel“)  

 

Shora uvedené smluvní strany spolu uzavřely v souvislosti s účinností Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a za účelem 

dodržení všech požadavků daných tímto nařízením tento dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění 

provozu počítačové sítě a údržbě počítačů ze dne 14. 4. 2017 (dále také „Smlouva“) 

v následujícím znění: 

 

Článek I. 

Předmět dodatku č.  1  –  změny původní Smlouvy 

 

1. Stávající čl. A odst. 7 se mění následovně: 

„7. Poskytovatel bude zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem informacím získaným 
od zadavatele, včetně osobních údajů dle čl. B. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je 
poskytovatel povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč (jeden 
milion korun českých) za každé jednotlivé porušení. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
platí i po ukončení této smlouvy. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo 
zadavatele na náhradu škody, jíž se může domáhat v plné výši vedle smluvní pokuty.“ 

2. Mezi stávají čl. A a čl. B se vkládá nový čl. B v následujícím znění:  

 

„B. Ochrana osobních údajů 



2 

 

1. Zadavatel (jako správce a zpracovatel osobních údajů) a poskytovatel sjednávají, že 
účelem poskytování služeb dle této smlouvy není systematické nakládání s osobními 
údaji zpracovávanými zadavatelem jakožto správcem nebo zpracovatelem. Ze strany 
poskytovatele tak nedochází ke zpracování osobních údajů shromážděných, 
spravovaných anebo zpracovávaných zadavatelem ve smyslu „zpracování dle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 

2. Tato smlouva a v ní sjednaný ceník prací a služeb se vztahují pouze na servisní 
zásahy, při níž nedochází ze strany poskytovatele ke zpracování osobních údajů dle 
předchozího odstavce. Poskytovatel je v souladu s touto smlouvou a dle sjednaného 
ceníku oprávněn a povinen poskytovat pouze takové služby a zásahy, technickou 
podporu a metodické vedení, při kterém nedojde k přesunu osobních údajů mimo sféru 
vlivu zadavatele anebo jím pověřených osob. Zadavatel a poskytovatel sjednávají, že 
v případné servisní zásahy prováděné vzdáleně budou prováděny výhradně pod 
přímou kontrolou zadavatele nebo jím pověřených osob. 

3. V případě požadavku zadavatele na provedení servisního zásahu, který by naplňoval 
znaky zpracování osobních údajů ve smyslu výše uvedeného nařízení, musí strany 
uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, ve které bude takový zásah 
konkretizován. Cena takového zásahu je cenou smluvní. 

4. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a dalších 
skutečnostech, se kterými se seznámí během výkonu svých povinností dle této smlouvy, 
nepředávat je dalším subjektům vyjma plnění své zákonné povinnosti, nakládat s nimi 
jen v rozsahu a míře nutné k naplnění svých smluvních povinností dle této smlouvy 
a svých zákonných povinností, a zároveň zajistit, aby jím pověřené osoby technickou 
podporu fakticky vykonávající byly s těmito povinnostmi obeznámeny a dodržovaly je. 

5. Poskytovatel se zavazuje jakékoli osobní údaje předané mu v jakékoli formě 
zadavatelem nebo jím pověřenou osobou, a to za účelem nezbytným pro plnění této 
smlouvy, dostatečným způsobem zajistit proti neoprávněné změně, ztrátě nebo jinému 
zneužití, ze kterého by mohlo plynout vysoké riziko pro práva subjektů osobních údajů, 
a bezprostředně po dokončení servisního zásahu takové údaje vymazat nebo zničit. 

3. Následující články se odpovídajícím způsobem přečíslovávají.  

4. Stávající čl. D se mění na čl. E a jeho odst. 1 se mění následovně: 

„1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 5. 2019.“ 

5.  Stávající čl. E se mění na čl. F a za odst. 3 se vkládají nové odst. 4 až 7: 

„4. Poskytovatel jako správce osobních údajů informuje zadavatele, že osobní 
a kontaktní údaje poskytnuté zadavatelem v této smlouvě a jejích přílohách a 
dodatcích a v souvislosti s jejím plněním shromažďuje a uchovává za podmínek platné 
právní úpravy k následujícím účelům: 
a) plnění právních povinností vyplývajících zejména z práva pracovního, práva 

sociálního zabezpečení a práva daňového,  
b) realizaci tohoto smluvního vztahu,  
c) k naplnění oprávněných zájmů poskytovatele, zejména dalšího rozvoje 

a optimalizace služeb poskytovaných dle této smlouvy. 
5. Zadavatel jako správce osobních údajů informuje poskytovatele, že osobní 
a kontaktní údaje poskytnuté zadavatelem v této smlouvě a jejích přílohách a 
dodatcích a v souvislosti s jejím plněním shromažďuje a uchovává za podmínek platné 
právní úpravy k následujícím účelům:  
a) plnění právních povinností vyplývajících zejména z práva pracovního, práva 

sociálního zabezpečení a práva daňového, 



3 

 

b) realizaci tohoto smluvního vztahu. 
6. Osobní údaje získané podle předchozích článků budou zpracovány nejméně po dobu 
trvání smlouvy, popřípadě po dobu nutnou k zajištění práv a povinností z ní 
vyplývajících anebo k zajištění zákonné povinnosti. 
 
7. Strany jako správci osobních údajů zajistí, aby byl subjekt osobních údajů, jehož 
osobní údaje poskytnou v této smlouvě nebo v souvislosti s jejím plněním druhé straně, 
o takovém poskytnutí řádně a včas informován v rozsahu vyžadovaném právní 
úpravou. Subjekty osobních údajů poskytnutých podle předchozích odstavců mají 
právo požadovat od správce osobních údajů přístup k osobním údajům, jejich opravu 
nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování a dále 
právo podat stížnost u dozorového úřadu, jímž je Úřad na ochranu osobních údajů, 
www.uoou.cz.“ 

6. Následující články odstavce F se odpovídajícím způsobem přečíslovávají. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Dodatek smlouvy se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu. Každá ze stran 

obdrží po jednom. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti v této smlouvě uvedené nejsou 

obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku a vyslovují souhlas s tím, aby tento dodatek i spolu se smlouvu ze dne 14. 4. 

2017 v jejím platném znění byly bez dalšího zveřejněny.  

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská 

část Praha – Zbraslav. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona 

o registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, jsou seznámeny 

s jeho obsahem, jeho obsahu rozumějí, že byl uzavřen po vzájemné dohodě, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne ………………………  V Praze dne………………………………… 

 

 

 

………………………………..  ……………………………………………. 

  axis, spol. s r.o.       Městská část Praha - Zbraslav  

     Michal Gottwald                                         Ing. Zuzana Vejvodová 

              jednatel                          starostka 


